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1. ВВЕДЕНИЕ

Актуальность темы. Тетрапиррольные макрогетероциклы, к числу

которых относятся порфирины и металлопорфирины, распространены в

природе и находят широкое применение для решения целого ряда задач в

технологии, фармакологии и медицине. В последние годы эти соединения

активно исследуются в качестве противоопухолевых препаратов,

обладающих различным механизмом действия. Прежде всего, это

фотосенсибилизаторы (ФС) для фотодинамической терапии (ФДТ)

онкологических заболеваний [1]. Метод ФДТ основан на способности ФС

селективно накапливаться в ткани опухолей вследствие особенностей

биохимии злокачественной клетки и при локальном воздействии лазерного

облучения определенной длины волны генерировать синглетный кислород и

другие активные радикалы, оказывающие токсический эффект на опухолевые

клетки. Преимуществами ФДТ являются многократное применение при

необходимости и возможность использовать методику, как в качестве

самостоятельного способа лечения, так и в комплексе с другими методами

противоопухолевой терапии [2]. Кроме фотосенсибилизирующего действия

порфирины могут проявлять и радиосенсибилизирующее действие на

злокачественные опухоли. Так, введение карборанового полиэдра в

тетрапиррольные макроциклы приводит к созданию препаратов с двойным

терапевтическим эффектом, позволяющим воздействовать на опухоль как

при облучении светом (ФДТ), так и тепловыми нейтронами

(борнейтронозахватная терапия, БНЗТ [3]). Метод БНЗТ основан на

избирательном поражении клеток злокачественных опухолей путём

накопления в них стабильного изотопа бора-10, который при облучении

тепловыми нейтронами образует высокоэнергетические частицы, которые

разрушают клетки с борсодержащим веществом. Кроме того известно, что

введение борных полиэдров в структуру тетрапиррольных ФС повышает их

фотодинамическую активность по сравнению с неборированными аналогами
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[4]. В связи с вышеизложенным, важное значение приобретает создание

новых методологий и подходов к синтезу карборанилпорфиринов и

изыскание на их основе новых биологически активных соединений двойного

терапевтического действия для ФДТ и БНЗТ. В этом отношении особое

внимание привлекают оригинальные методы синтеза, открывающие новые

пути функционализации порфиринов по периферии макроцикла

структурными фрагментами заданного строения, обладающими

способностью к модификации с карборановыми полиэдрами. Кроме того,

периферийные заместители могут определять избирательность накопления и

другие свойства ФС.

В связи с вышесказанным разработка препаратов двойного

терапевтического действия для ФДТ и БНЗТ является актуальной задачей не

только по причине востребованности подобных систем для практического

применения, но и с научной точки зрения.

Степень разработанности темы исследования. Накоплен обширный

материал по химии, свойствам и биологической активности в области

карборанилпорфиринов в виде публикаций, научных (диссертационных)

работ и обзоров в научных журналах. За годы изучения этих соединений

было показано, что структурная модификация порфиринового макроцикла

позволяет широко варьировать физико-химические свойства порфиринов,

что во многих случаях определяет их биологическую активность. В

настоящее время широко изучаются синтетические мезо-арилзамещенные

порфирины, обладающие большим потенциалом структурных

трансформаций. Поэтому приоритетная задача данного исследования

состояла в разработке препаративных методов функционализации периферии

макроцикла фрагментами заданного строения с целью синтеза новых

карборанилпорфиринов, обладающих биологической активностью.

Цель работы. Целью данной работы является разработка эффективных

подходов к синтезу конъюгатов мезо-аминоарилпорфиринов и β-
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аминозамещенных порфиринов с карборанами и изучение их свойств в

качестве ФС для терапии злокачественных новообразований.

В соответствии с поставленной целью в работе необходимо было

последовательно решить следующие задачи.
— Синтез ряда мезо-аминоарилпорфиринов и β-аминозамещенных

мезо-арилпорфиринов и их металлокомплексов с различными заместителями

в арильных группах, способных вступать в реакции с карборанами.

— Разработка методов синтеза карборанилпорфиринов.

— Идентификация и доказательство строения синтезированных

соединений с помощью современных физико-химических методов анализа.

— Изучение фотофизических свойств и комплексообразования с

альбумином ряда новых синтезированных соединений.

— Исследования биологической активности in vitro.

Научная новизна включает следующие основные научные результаты:

— В настоящей работе предложен одностадийный метод синтеза не

описанных ранее сульфонамидных карборанилпорфиринов

функционализацией аминогруппы 5-(п-аминофенил)-10,15,20-

трифенилпорфирина карборанилсульфонилхлоридами, полученными in situ

окислительным хлорированием соответствующих меркаптокарборанов

трихлоризоциануровой кислотой.

— Впервые получены фторсодержащие порфирины путем конденсации

моно- и тетрааминопроизводных мезо-арилпорфиринов с

пентафторбензальдегидом и последующим восстановлением полученных

оснований Шиффа боргидридом натрия. Показана эффективность

полученных соединений в синтезе карборановых конъюгатов при

нуклеофильном замещении атома фтора в пара-положении мезо-арильных

групп порфирина соответствующими меркаптокарборанами.

— Разработан метод синтеза 4-(о-карборан-1’-ил)тио-2,3,5,6-тетрафтор-

бензальдегида, перспективного синтона для одновременного введения

атомов бора и фтора в аминозамещенные порфирины.

9

— На основе β-аминозамещенных мезо-арилпорфиринов (Ar = Ph, C6F5,

4-CF3C6H4) впервые получена и исследована серия β-малеимидзамещенных

порфиринов, и изучена их реакционная способность с меркаптокарборанами

в условиях реакции Михаэля. Показано, что образующиеся

карборанилтиосукцинимидные производные проявляют высокую

фотодинамическую активность in vitro, которая превышает активность их

неборированных аналогов.

— На основании спектральных исследований показано, что β-

малеимидзамещенные и β-карборанилтиосукцинимидзамещенные

порфирины имеют высокие константы связывания с альбумином и

демонстрируют высокий выход генерации синглетного кислорода, что делает

их перспективными ФС для ФДТ рака.

— Разработан метод синтеза 3-бром-1-[N-(o-карборан-3’-

ил)]малеимида, перспективного синтона для одновременного введения

карборанового полиэдра и малеимидного фрагмента в аминопорфирины.

Теоретическая и практическая значимость работы определяется

широким практическим потенциалом синтезированных карборановых

конъюгатов мезо-арилпорфиринов для биомедицинского использования в

качестве фото/радиосенсибилизаторов для ФДТ и БНЗТ, а также

диагностических агентов.

— Предложены эффективные синтетические стратегии получения

карборанилпорфиринов, синтезированных на основе доступных

аминозамещенных мезо-арилпорфиринов и карборанов с использованием

удобных методик.

— Показана эффективность полученных конъюгатов в качестве ФС для

ФДТ на биологических объектах in vitro.

— Установлено, что конъюгаты мезо-арилпорфиринов с карборанами

образуют стабильные комплексы с альбумином, основным переносчиком

лекарств в организме, что может служить для адресной доставки молекул

лекарственных препаратов.
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— Выявлены наиболее активные соединения, полученные в настоящей

работе, которые перспективны для создания фото/радиосенсибилизаторов

для лечения онкологических заболеваний.

Совокупность результатов исследования вносит фундаментальный и

практический вклад в решение актуальной проблемы поиска новых

соединений для бинарных противоопухолевых стратегий, таких как ФДТ и

БНЗТ.

Методология и методы диссертационного исследования основаны

на анализе литературных данных и направленной функционализации

аминной функции в мезо-арилпорфиринах карборанами с образованием

карборанилпорфиринов, содержащих биологически активные группы. В

настоящем исследовании использовались такие синтетические методы, как

сульфохлорирование, получение оснований Шиффа, нуклеофильное

замещение, ацилирование, реакция Михаэля. Все полученные соединения

были охарактеризованы комплексом спектральных методов – электронной,

ИК-, ЯМР спектроскопии на ядрах 1H, 11В, 19F и масс-спектрометрии.

Темновая и фототоксичность исследованных соединений была определена с

помощью МТТ-теста.

Основные положения, выносимые на защиту.

— Синтез ряда новых конъюгатов на основе мезо-арилпорфиринов и

карборанов с симметричной и несимметричной системами замещения,

включающими фармакофорные биологически активные функциональные

группы и содержащими различное количество и расположение карборанов.

— Изучение физико-химических и фотофизических свойств

полученных соединений с применением методов электронной,

флуоресцентной, ИК- и ЯМР-спектроскопии, масс-спектрометрии высокого

разрешения, импульсного фотолиза.

— Результаты изучения комплексообразования с альбумином ряда

синтезированных соединений.
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— Результаты исследований in vitro противоопухолевой активности

синтезированных карборановых конъюгатов мезо-арилпорфиринов.

Личный вклад автора состоит в непосредственном участии во всех


[…]


промывали физиологическим раствором. Визуализацию клеток проводили на

инвертированном микроскопе Eclipse Ti-E с конфокальным модулем А1

(Nikon Corp., Япония). Для визуализации клеток использовали следующие

параметры: изображения размером 512×512 пикселей регистрировали

объективом Apo TIRF 60x/Oil DIC N2, флуоресценция порфиринов при

возбуждении диодным лазером 405 нм, излучение регистрировали фильтром

BS 20/80 в пределах 560-570 нм. Длины волн были выбраны на основе

автофлуоресценции 50, 52-54, 60 и 63 в ДМСО. Совместная локализация 60 с

органеллами была исследована с использованием LysoTracker Green DND-26

(Invitrogen), MitoTracker GreenFM (Invitrogen) и трансферрина-FITC (Nanocs)

для лизосом, митохондрий и эндосом, соответственно. Окрашивание клеток

выполняли в соответствии с инструкциями производителя. Флуоресценцию

LysoTracker Green DND-26, MitoTracker GreenFM и трансферрина-FITC при

длинне волны возбуждения 488 нм, фильтр BS 525/50 нм. Одновременную

визуализацию карборанилпорфирина 60 и органелл выполняли путем

двухканального анализа оптических плоскостей в многоканальном режиме с
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использованием набора дихроичных зеркал и фильтров. Изображения

анализировали с помощью программного обеспечения NIS-Elements Nikon

(Nikon Corp., Япония).

Для определения супероксид-анион-радикала и жизнеспособности

клеток при фотоактивации карборанилпорфирина 60 клетки HCT116

выращивали в чашках Петри диаметром 35 мм со стеклянным дном при 37°C,

5% CO2 в течение 48 часов. Соединение 60 (5 мкМ) или носитель (0.05%

ДМСО) добавляли еще на 24 часа. Затем клетки промывали культуральной

средой и инкубировали в свежей культуральной среде в течение 3 ч с

последующей загрузкой 5 мкМ MitoSOX Red, 50 нМ MitoTracker Red CMX

ROS и 18 мкМ Hoechst 33342 (все красители от Thermo Fisher Sci., США) 10

мин при 37°С. Клетки трижды промывали физиологическим раствором. Для

определения целостности плазматической мембраны пропидий йодид (10

мкг/мл) добавляли к полной среде за 10 мин до получения изображений. Для

фотоактивации соединения 60 клетки освещали лазером с длиной волны 405

нм (39 пс, 40 МГц, 2 мВт). Морфологию клеток анализировали на

конфокальном лазерном сканирующем микроскопе Leica TCS SPE 5 (Leica

Microsystems GmbH, Германия). Автофлуоресценция 60 не мешала другим

красителям.
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5. ВЫВОДЫ

1. Предложены методы синтеза новых карборанилпорфиринов,

содержащих фармакофорные сульфонамидные, фторсодержащие,

малеимидные и сукцинимидные группы, базирующиеся на использовании

ключевых мезо-аминоарил- и β-аминозамещенных порфиринов и карборанов.

2. Разработан одностадийный метод синтеза сульфонамидных

карборанилпорфиринов при реакции аминогруппы 5-(п-аминофенил)-

10,15,20-трифенилпорфирина с карборанилсульфонилхлоридами,

получаемыми in situ окислительным хлорированием меркаптокарборанов

трихлоризоциануровой кислотой.

3. Впервые получены порфирины, содержащие функциональные

пентафторфениламиногруппы, путем конденсации 5-(п-аминофенил)-

10,15,20-трифенилпорфирина или 5,10,15,20-тетракис(п-

аминофенил)порфирина с пентафторбензальдегидом и последующим

восстановлением полученных оснований Шиффа боргидридом натрия.

Показана эффективность полученных соединений в синтезе карборановых

производных при нуклеофильном замещении атома фтора в пара-положении

фторфенильных групп карборановыми S-нуклеофилами. Также разработан

метод синтеза 4-(о-карборан-1’-ил)тио-2,3,5,6-тетра-фторбензальдегида,

перспективного синтона для одновременного введения атомов бора и фтора в

аминопорфирины.

4. Впервые получена серия β-малеимидзамещенных мезо-арилпорфиринов

(Ar = Ph, C6F5, 4-CF3C6H4) при ацилировании аминогрупп β-

аминопорфиринов малеиновым ангидридом, и изучена функционализация

двойной связи малеимида в условиях реакций Михаэля

меркаптокарборанами и цистеином, протекающая с образованием

соответствующих тиосукцинимидных производных.

5. Синтезированы малеимидзамещенные карборанилпорфирины при

взаимодействии аминогруппы мезо-аминоарилпорфиринов (Ar = Ph,
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C6H4ОC16Н33) с впервые полученным 3-бром-1-[N-(o-карборан-3’-

ил)]малеимидом.

6. Спектральные исследования показали, что β-малеимидзамещенные и β-

карборанилтиосукцинимидные порфирины имеют высокие константы

связывания с альбумином и высокие выходы генерации синглетного

кислорода. Полученные соединения демонстрируют низкую темновую

токсичность и высокую фотодинамическую эффективность в клеточных

испытаниях in vitro, вызывая гибель клеток по механизму некроза, что делает

их перспективными ФС для фотодинамической терапии рака.

Перспективы дальнейшей разработки темы. Полученные результаты

диссертационной работы могут являться экспериментальным обоснованием

для проведения дальнейших доклинических исследований

карборанилпорфиринов в качестве потенциальных ФС для ФДТ. Кроме того,

химическая модификация по перефирии мезо-арилпорфиринов карборанами

приводит к созданию карборанилпорфиринов, обладающих высокой

стабильностью, хорошим внутриклеточным накоплением и отсутствием

темновой (собственной) токсичности, что позволяет рекомендовать эти

соединения для дальнейших исслндований в качестве препаратов двойного

действия ФС для ФДТ и радиосенсибилизаторов для БНЗТ.
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