отзыв

официального оппонента на диссертационную работу Алпатовой Виктории

Михайловны на тему «КАРБОРАНОВЫЕ КОНЪЮГАТЫ С МЕЗО­

АРИЛПОРФИРИНАМИ: СИНТЕЗ И СВОЙСТВА», представленной на

соискание ученой степени кандидата химических наук по специальностям

1.4.8 - Химия элементоорганических соединений и 1.4.9 - Биоорганическая

химия

В развитии современных методов лечения опухолевых заболеваний

колоссальную роль играют тетрапирролъные соединения - порфирины и их

аналоги, прежде всего, как агенты для фотодинамической терапии. При этом

широчайшие возможности модификации тетрапиррольного макроцикла

определяют возможность оптимизации свойств фотосенсибилизаторов, в том

числе, за счет получения гибридных агентов, используемых либо для терапии и

диагностики - тераностики, либо для комбинирования различных методов физико­

химического воздействия на клетки злокачественных опухолей.

Эти факторы определяют актуальность диссертационного исследования

Алпатовой Виктории Михайловны, целью которого стала разработка новых

подходов к получению бимодалъных противоопухолевых препаратов - конъюгатов

мезо-амино-арил и ~-амино-порфиринов с карборанами, которые могут проявлять

фотодинамическую или борнейтронзахватную терапевтическую активность - ФДТ

и БНЗТ.

В качестве задач исследования были выбраны (1) разработка методов

синтеза амино-замещенных порфиринов, соединенных с карборанами через

сульфаниламидные, малеимидные и фторфенильные спейсерные группы; (2)

физико-химическая характеризация синтезированных соединений и (3) первичные

биологические тесты, определяющие способность конъюгатов связываться с

клетками, изучение клеточной локализации и определение возможных механизмов

фотодинамического воздействия.

Для решения поставленных задач автором были использованы современные

подходы к синтезу и исследованюо тетрапирролов и борорганических соединений,

фотофизические методы исследования, а также методы цитологии и молекулярной

биологии.
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Постановка задачи исследования и выбор синтетических подходов

базировались на проведенном обзоре современных литературных данных как по

синтезу амина-замещенных порфиринов, так и по получению конъюгатов

различных порфиринов и хлоринов с карборанами. Выбор спейсерных групп был

основан на их фармакофорных характеристиках.

Собственно, диссертационное исследование включало несколько

направлений, базирующихся на получении и модификации амина-замещенных

порфиринов.

В рамках первого направления предложен подход к получению порфирина,

содержащего ацетамидную спей серную группу.

Вторым направлением было получение конъюгатов порфиринов с

карборанами с использованием реакции образования сульфонамидов.

Третье направление включало получение фтор-содержащих производных с

использованием реакций восстановительного аминирования и ароматического

нуклеофильного замещения . Были предложены подходы к получению конъюгатов,

содержащих один или четыре карборанильных фрагмента.

В рамках четвертого направления разработаны методы синтеза ~-малеимид­

замещенных порфиринов, как синтонов для получения карборанилпорфиринов с

использованием реакции присоединения меркапто-замещенных карборанов к

активированной двойной связи по Михазлю. Показано, что с использованием

аналогичной реакции также были получены конъюгаты с цистеином. Для

получения мезо-малеимид-замещенных конъюгатов была предложена

альтернативная стратегия, заключающаяся в получении 3-броммалеимид­

карборанов и их взаимодействии с амина-замещенными порфиринами. В данном

случае наблюдалось нуклеофильное замещение атома брома аминогруппой вместо

присоединения по Михаэлю.

Полученные соединения были охарактеризованы необходимым набором

физико-химических методов, включавших масс-спектрометрию, спектроскопию

ЯМР, в том числе на гетероядрах, ИК-спектроскопию, электронную спектроскопию

поглощения. Для ряда конъюгатов проведено детальное фотофизическое

исследование, включающее измерения квантовых выходов и времен жизни

флуоресценции, исследование триплетных состояний и генерации синглетного

кислорода. Также проведено изучение комплексообразования ряда соедиения с
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человеческим сывороточным альбумином , как основным переносчиком

ксенобиотиков в организме. Наконец, было проведено измерение темновой и

световой токсичности конъюгатов и исследована их локализация в клетках, что

позволило установить механизм их фотофизического воздействия.

В совокупности, проведенное фотобиологическое исследование позволило

продемонстрировать усиление фототоксичности карборанил-замещенных

порфиринов по сравнению с не содержащим бора предшественником, и в целом,

полученные результаты определяют практическую значимость работы.

Перспективы работы включают дальнейшее исследование синтезированных

конъюгатов в качестве препаратов двойного действия для ФДТ и БНЗТ.

Структура диссертационной работы является общепринятой и состоит из

введения, обзора литературы, экспериментальной части, обсуждения результатов,

выводов, списка литературы, содержащего 168 ссылок. Обзор литературы

содержит сведения, необходимые для постановки задачи, выбора объектов

исследования. Экспериментальная часть и обсуждение результатов содержат

подробное описание и обсуждение итогов проведенного исследования. В выводах

четко сформулированы полученные результаты. Автореферат полностью отражает

содержание диссертации.

При прочтении диссертации не обнаружено принципиальных возражений,

затрагивающих научную составляющую настоящей работы. Вместе с тем, хотелось

бы сформулировать замечания и задать ряд уточняющих вопросов:

•Для использования синтезированных соединений в медицине в качестве

агентов для ФДТ важно, чтобы они могли быть солюбилизированы в

биологических средах и при этом сохраняли свою фотофизическую активность .

Автор практически ничего не говорит о растворимости и синтезированных

порфиринов и конъюгатов в водных средах и способности к генерации 10 2 в таких

условиях. Подчеркну, что в работе все фотофизические измерения проведены в

ДМСО.

•Не ясен смысл проведенных квантово-химических расчетов. Основным

выводом по их итогу является утверждение, что карборанил-порфирины "должны

быть стабильными как в газовой фазе, так и в растворе, поэтому ожидается, что они

будут успешно использоваться в различных областях, включая противоопухолевую

терапию". Здесь следует отметить, что сама по себе стабильность в газовой фазе не

говорит ни о каких перспективах применения, особенно для комплекса никеля, не
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проявляющего никаких практически значимых фотофизических свойств .

Стабильность комплексов в растворе в гораздо большей степени подтверждается

эмпирически - на основе полученных автором экспериментальных данных по

синтезу и успешному выделению соединений.

•На стр. 75 обсуждается спектр 19F-ЯМР порфирина 43, где сказано, что о

замещении атома фтора в пара-положении пентафторфенилыюй группы

свидетельствует наличие двух сигналов - dd и уширенного s, хотя можно было бы

ожидать появление двух сигналов dd с одинаковыми КССВ. Чем может быть

объяснено уширение одного из сигналов и почему сохраняется селективное пара­

замещение при отсутствии ориентирующего действия акцепторного заместителя в

продуктах восстановления оснований Шиффа?

•На стр. 84, рис. 3.3 приведен спектр 1Н- 1Н COSY глутатион-замещенного

карборана. Следовало бы привести на рисунке отнесение сигналов и отметить

наиболее характеристичные кросс-пики.

•На стр. 95 сказано, что "Измерения квантовых выходов синглетного

кислорода проводились при высоких концентрациях кислорода в растворах".

Каким образом создавалась и контролировалась высокая концентрация кислорода в

растворах?

•Представляется некорректным противопоставление периферии

порфиринового макроцикла и его Р- и мезо-положений (стр . 13).

•Дискуссионный вопрос - насколько корректно по мнению автора

использование термина радиосенсибWlизатор в контексте БНЗТ? Под этим

термином чаще понимают агенты, способные образовывать цитотоксичные

продукты химических реакций радиолиза, а не продукты ядерных реакций ( Chem.

Rev. 1999, 99, 2379-2450).

•Из замечаний к оформлению можно отметить некоторые стилистические

погрешности, например " . . . катализ соединениями меди ... не была успешной" (стр.

37); " ... приводило к быстрой некротической гибели клеток к быстрому некрозу"

(стр. 56); "в пределах малых миллисекунд" (стр. 95), порфирин "53 был несколько

активен" (стр. 100).

Сделанные замечания не умаляют значимости результатов, полученных в

диссертационной работе, являющейся законченным исследованием и

отличающейся научной новизной, теоретической и практической значимостью.
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Результаты работы опубликованы в шести статьях в рецензируемых журналах, в

том числе и первого квартиля, а также представлены на двенадцати профильных

конференциях.

Таким образом, диссертационная работа Алпатовой Виктории Михайловны

соответствует критериям, предъявляемым к диссертациям на соискание ученой

степени кандидата химических наук в соответствие с пунктами 9-11, 13, 14

Положения о присуждении ученых степеней (утверждено Постановлением

Правительства РФ от 24.09.2013 г. № 842 в действующей редакции), поскольку в

ней решена научная задача получения новых карборанил-замещенных

порфиринов в качестве потенциальных бимодальных агентов для ФДТ и БНЗТ.

Автор работы заслуживает присуждения ученой степени кандидата химических

наук по специальностям 1.4.8 - Химия элементоорганических соединений и 1.4.9 -

Биоорганическая химия.
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